
  

1. Bilaga 1 Avtal avseende återvinningsstationer för returpapper och 

förpackningsavfall på offentlig platsmark, med tillhörande bilagor. 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE 

 DNR T2010-701-02083     

      

 Marita Söderqvist 

Avfall 

08-508 465 47 

Marita.soderqvist@tk.stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2010-06-14 

Nytt avtal med FTI avseende återvinningsstationer 

för returpapper och förpackningsavfall på 

offentlig platsmark, m.m. 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner till tjänsteutlåtandet bifogat 

avtal. 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningschefen att träffa erforderliga tilläggsavtal 

under avtalstiden. 

3. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Detta avtal reglerar samarbetet mellan Stockholms stad och Materialbolagen 

avseende insamling av förpackningsmaterial och returpapper främst från 

hushållen via återvinningsstationer. Avtalsperioden gäller från och med den 1 juni 

2010 till den 31 december 2014 med möjlighet att förlängas med ytterligare en 5-

års period. 

Målet med avtalet är att öka återvinningen av material samt att möta 

medborgarnas krav på närhet, renlighet, tydlighet och återkoppling när det gäller 

insamling av förpackningsavfall och returpapper. I jämförelse med tidigare avtal 

har kraven skärpts avseende brister i tömning eller nedskräpning som nu ska 
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åtgärdas inom 24-timmar efter anmodan oavsett veckodag och materialslag. 

Tidigare skulle brister hänförliga till producentansvarsmaterialet vara åtgärdat 

senast 20.00 nästkommande dag och för övrigt material nästkommande vardag. 

Vitesbeloppet har höjts från 1 200 kr till 1 300 kr och vid en ev. förlängning av 

avtalet ska en uppräkning göras med KPI.  

Avtalet tydliggör vikten av information till enskilda medborgare och verksamheter 

och parterna ska tillsammans se över nuvarande informationskanaler. 

Materialbolagen ska tillsammans med Staden underlätta för både medborgare och 

verksamheter att återvinna förpackningsmaterial och returpapper. Avtalet lyfter 

upp värdet av att det finns möjlighet för verksamheter att lämna gratis sitt 

förpackningsavfall. Staden öppnar upp Lövsta ÅVC samt materialbolagen tre s.k. 

fripunkter för gratis inlämning av förpackningar från företag. Den enskilde 

medborgaren har möjlighet att lämna förpackningsmaterial och tidningar till 

samtliga återvinningscentraler. 

Det sker en teknikutveckling inom avfalls- och återvinningsområdet vilket kan 

ställa nya krav på eller möjliggöra nya insamlings-, sorterings, och 

behandlingssystem. Avtalet speglar en gemensam strävan att tillhandahålla och 

utveckla samverkande system för hantering av hushållen avfall. 

 

Bakgrund 
Nuvarande markupplåtelseavtal från 2007-01-01 för återvinningsstationer löper ut 

2010-05-31, efter en förlängning på 5 månader. Bifogat förslag till avtal reglerar 

etablering och drift av materialbolagens återvinningsstationer på offentlig 

platsmark förvaltad av Stockholms stad. Därutöver reglerar avtalet hanteringen av 

verksamhetsförpackningar och stora förpackningar från hushåll på 

återvinningscentraler samt materialbolagens fripunkter dit verksamhetsutövare 

kan vända sig för avgiftsfri avlämning av förpackningar.  

Sveriges kommuner och Landsting, Förpacknings- och Tidningsinsamlingen 

(FTI), Avfall Sverige och Svensk Glasåtervinning har enligt med 

Kommittédirektiv 2008:97 tagit fram en gemensam överenskommelse, 

”Samarbetslösning på avfallsområdet”. Intentionen i överenskommelsen, om ett 

samarbete som gynnar återvinningen och servicen till hushållen, har arbetats in i 

avtalet. 

 

Trafikkontorets förslag 
Kontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden godkänner till 

tjänsteutlåtandet bifogat avtal. 

Under avtalsperioden kan det uppstå behov av att teckna 

tilläggsöverenskommelser till avtalet. Mot den bakgrunden föreslås nämnden 

uppdra åt förvaltningschefen att träffa erforderliga tilläggsavtal.   
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Slut 


